МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ДЕТСКИЙ САД № 50»

ул. Северная, д. 12, Северск Томской области, 636017.
Тел./факс:  (83823) 52-92-75.

ПРИКАЗ

 17.10.2023

         № 175
О внесении изменений

в приказ от 12.05.2023 № 79
В связи с изменением кадрового состава сотрудников, на основании приказа Министерства образования и науки Российской Федерации от 9 ноября 2015 г. № 1309 «Об утверждении порядка обеспечения условий доступности для инвалидов объектов и предоставляемых услуг в сфере образования, а также оказания им при этом необходимой помощи» (с изменениями), в целях реализации Конвенция Организации Объединенных Наций о правах инвалидов, Федерального закона от 01 декабря 2014 года № 419 -ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о правах инвалидов», статьи 15 Федерального закона от 24 ноября 1995 года № 181 – ФЗ  «О  социальной  защите   инвалидов   в   Российской   Федерации» (в ред. от 28.12.2022г.), обеспечения доступности для инвалидов государственных услуг и объектов образовательного учреждения и оказания при этом необходимой помощи

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести следующие изменения:

с 17.10.2023г. назначить ответственным лицом за осуществление сопровождения инвалидов в здании ДОУ и оказание при этом необходимой ситуационной помощи во 2 корпусе МБДОУ «Детский сад № 50» (ул. Северная, 32) Великанову Марьям Шафигулловну, начальника хозяйственного отдела
2.     Великановой М.Ш., в своей работе руководствоваться Инструкцией для работников по обеспечению доступа инвалидов к услугам и объектам, на которых они предоставляются.

3.          Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий ДОУ

            Н.В. Еремина

Ознакомлена:

___________М.Ш. Великанова